
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2024 № 1272

г. Холм

О внесении изменений в Типовое положение о закупке товаров, работ, 
услуг муниципальных автономных учреждений, подведомственных 

Администрации Холмского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» с 
целью актуализации типовых положений о закупке товаров, работ, услуг 
муниципальных автономных учреждений, подведомственных 
Администрации Холмского муниципального района, Администрация 
Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг 
муниципальных автономных учреждений, подведомственных 
Администрации Холмского муниципального района, утвержденное 
постановлением Администрации Холмского муниципального района от 
29.11.2024 № 1175 (далее – Типовое положение) следующие изменения:

1.1. Дополнить постановление пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Применение типового положения является обязательным для 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа» г. Холма, Муниципального автономного 
учреждения культуры «Холмский центр культуры и досуга», 
Муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования» г. 
Холма, Муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад «Радуга» г. Холма, Муниципального унитарного 
предприятия Холмского района «Жилищно - коммунальное хозяйство 
Холмского района».

Руководителям Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа» г. Холма, 



2

Муниципального автономного учреждения культуры «Холмский центр 
культуры и досуга», Муниципального автономного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования» г. Холма, Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад «Радуга» г. Холма, 
Муниципального унитарного предприятия Холмского района «Жилищно - 
коммунальное хозяйство Холмского района», в течение 20 дней со дня 
размещения в единой информационной системе в сфере закупок (далее ЕИС) 
изменений, внесенных в типовое положение, организовать работу по 
внесению изменений в утвержденные положения о закупке или утвердить 
новое положение о закупке, приведенное в соответствие измененному 
типовому положению.».

2. Изменения в Типовое положение вступает в силу со дня его 
официального размещения в единой информационной системе в сфере 
закупок.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 
Холмского муниципального округа – бюллетене «Вестник Холмского 
муниципального округа» и разместить на официальном сайте 
Администрации Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального округа П.П. Голошубов

        

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00E8FB536591AF5CDC52039470E4BFB1C9
Владелец: Голошубов Павел Павлович
Дата подписания: 17.12.2024 14:54
Срок действия:  с 26.11.2024 по 19.02.2026


